ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА

ВЕРХОВНОГО СУДА РСФСР

№ 6

г.Москва 7 декабря 1989 г.

Об избрании квалификационной коллегии судей Верховного

Суда РСФСР

В соответствии со статьей 15 Закона СССР "О статусе судей в СССР" Пленум

Верховного Суда РСФСР

п о с т а н о в л я е т :

1. Определить количественный состав квалификационной коллегии судей

Верховного Суда РСФСР из 15 членов Верховного Суда РСФСР .

2. Избрать квалификационную коллегию судей Верховного Суда РСФСР в

следующем составе:

БУРМАКИНСКИЙ Юрий Николаевич, ВЯЧЕСЛАВОВ Василий Констатинович,

ГОВОРОВ Юрий Владимирович, ГУЦОЛ Юрий Андреевич, КАЛАМАЕВ

Леонид Александрович, КАРАСЕВ Иван Николаевич, КНЫШЕВ Виктор

Павлович, КОЛЕСНИКОВ Николай Афанасьевич, ЛАВРЕНТЬЕВА Мария

Николаевна, НИКОЛАЕВ Владлен Николаевич, ПЕРЕПЕЧЕНОВ Анатолий

Яковлевич, САЛОВ Станислав Федотович, САМАРИН Борис Михайлович,

СМАКОВ Ринат Миргалимович, ФЕДИН Александр Иванович.

3. Избрать председателем квалификационной коллегии судей Верховного Суда

РСФСР ВЯЧЕСЛАВОВА Василия Константиновича, заместителем председателя

- САЛОВА Станислава Федотовича.

Председатель Верховного
Суда РСФСР

Секретарь Пленума,
судья Верховного Суда
РСФСР

http://ппвс.рф

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI
http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI